Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Educação,

providências para instalação de ventiladores na escola Ayrton Senna, no bairro terra dos Ipês I.

REQUERIMENTO N° 2979/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
C/C A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROVIDÊNCIAS PARA
INSTALAÇÃO DE VENTILADORES NA ESCOLA AYRTON SENNA,
NO BAIRRO TERRA DOS IPÊS I.

PROTOCOLO GERAL N° 3411/2019
Data: 30/09/2019 - Horário: 13:41

• 11111111111111111111111111

APROVADO
`.? O bc.f. 'LM

vereador Fe!! César - FC
Pre9dente

Senhor Presidente,

Considerando que, as salas de aula não possuem ventiladores, o que vem causando transtornos

aos alunos e professores, que sofrem com o calor na sala de aula;

Considerando que, segundo informações de mães de alunos da referida escola, alunos entre 5 e

6 anos de idade, passam mal devido o excesso de calor e falta de ventilação nas salas de aula, • 	prejudicando o andamento das aulas;

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Educação, providências para instalação de ventiladores na escola Ayrton Senna, no

bairro terra dos Ipês I.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, O d

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1